
Toevoeging Subsidieregeling sporthulpmiddelen aan Subsidieregelingen 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de subsidieregeling Sporthulpmiddelen en deze als paragraaf 3.8. toe te voegen aan de 

Subsidieregelingen 2023. 

  
  

Subsidieregeling Sporthulpmiddelen 

  

Artikel 3.8.1 Begripsbepalingen 
a. Aanvrager: persoon die is ingeschreven in de Basisregistratie Personen (BRP) van de gemeente 

Súdwest-Fryslân. 

b. Sporthulpmiddel: middel dat het mogelijk maakt voor de aanvrager met een lichamelijke beperking 

om aan sport- en beweegactiviteiten mee te doen. 

c. Lichamelijke beperking: één of meer functiestoornissen, in combinatie met één of meer van de 

volgende permanente beperkingen: 

I. Beperking in horen (auditief); 

II. Beperking in zien (visueel); 

III. Beperking in bewegen (motorisch). 

  

Artikel 3.8.2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verlenen aan een aanvrager voor de aanschaf van: 

a. een lichaamgebonden sporthulpmiddel; 

b. een niet-lichaamgebonden sporthulpmiddel; 

c. een ander sporthulpmiddel dat passend is bij de lichamelijke beperking. 

  

Artikel 3.8.3 Voorwaarden 
Een aanvrager kan alleen subsidie krijgen: 

1. als de aanvrager het sporthulpmiddel voor eigen gebruik inzet; 

2. als de inzet van het sporthulpmiddel naar het oordeel van het college noodzakelijk is voor een 

structurele sport- en/of beweegdeelname; 

3. als de aanvrager schriftelijk aantoont dat eventuele vergoedingen op grond van de Wet maat- 

schappelijke ondersteuning 2015, Zorgverzekeringswet of Wet langdurige zorg niet toereikend 

zijn voor de aanschaf van het sporthulpmiddel; 

4. 1 keer per 3 jaar voor de aanschaf van een lichaamgebonden sporthulpmiddel; 

5. 1 keer per 5 jaar voor de aanschaf van een niet lichaamgebonden sporthulpmiddel; 

6. 1 keer per 5 jaar voor de aanschaf van een ander sporthulpmiddel. 

  

Artikel 3.8.4 Budget 
Voor het jaar 2023 is het budget € 100.000. 

  

Artikel 3.8.5 Verdeling 
1. De subsidie wordt verdeeld op volgorde van ontvangst. De datum waarop de aanvraag volledig 

is, geldt als datum van binnenkomst. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats tot het budget op is. 

Nr. 152506 

GEMEENTEBLAD 6 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 152506 6 april 2023 1 



3. De subsidie voor 1 of meerdere hulpmiddelen bedraagt per aanvrager maximaal 85% van de 

subsidiabele kosten tot maximaal van € 10.000. 

4. Eventuele ontvangen bijdragen vanuit de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, Zorgverze- 

keringswet, Wet langdurige zorg worden op de subsidie in mindering gebracht. 

  

Artikel 3.8.6 Aanvullende weigeringsgronden 
Het college weigert het geven van subsidie wanneer: 

1. de aanvrager geen schriftelijke (gedeeltelijke) afwijzing van de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015, Zorgverzekeringswet, Wet langdurige zorg kan overhandigen; 

2. het een hulpmiddel betreft die ondersteuning biedt bij Algemene Dagelijkse Levensverrichtingen 

(ADL); 

3. het onderhoud en vervanging betreft van onderdelen van het sporthulpmiddel; 

4. de aanvrager het sporthulpmiddel niet in eigendom heeft of verkrijgt. 

  

Artikel 3.8.7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt de dag na publicatie in het Gemeenteblad in werking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Sporthulpmiddelen’ 

  
  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 28 maart 

2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. E.K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 152506 6 april 2023 2 


